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Omgjøring av Trettenstryka fuglefredningsområde - Høring av forskrift om 
vern av Trettenstryka biotopvernområde 

Statsforvalteren sender med dette på høring forslag til ny verneforskrift for Trettenstryka. 
Forslaget innebærer en oppdatert verneform fra fuglefredningsområde til biotopvernområde. 
Hovedhensikten med endringen er å få inn en egen hjemmel for å kunne tillate en ny, 
permanent bru på Tretten etter brukollapsen i 2022. Plassering og utforming av brua blir 
nærmere utredet gjennom kommende planprosess etter plan- og bygningsloven og 
dispensasjonsbehandling etter verneforskriften.  
 
Frist for å sende inn høringsuttalelse er 10. august 2024. 
 
Statsforvalteren i Innlandet ga 30. oktober 2022 Innlandet fylkeskommune dispensasjon til å 
etablere en midlertidig bru i samme trase som den kollapsede Tretten bru i Trettenstryka 
fuglefredningsområde. Tillatelsen ble gitt med hjemmel i naturmangfoldloven § 48, første ledd andre 
alternativ, det vil si at sikkerhetshensyn gjør tiltaket nødvendig. For å kunne tillate en ny, permanent 
bru gjennom verneområdet er det imidlertid behov for å fastsette et nytt rettslig grunnlag i 
verneforskriften. Klima- og miljødepartementet ga derfor Miljødirektoratet den 28. april 2023 i 
oppdrag å endre forskrift om fredning av Trettenstryka fuglefredningsområde. Samtidig skal 
vernevedtaket fra 1990 etter naturvernloven oppheves og erstattes med en verneform i tråd med 
gjeldende lov, naturmangfoldloven. Her erstatter verneformen biotopvernområde tidligere 
fuglefredningsområde, jf. naturmangfoldloven § 38. Vernet skal gi grunnlag for fortsatt bevaring av 
viktige verneverdier.  
 
I brev av 10. januar i år ga Miljødirektoratet i oppdrag til Statsforvalteren å legge et forslag på høring, 
med frist for tilråding innen 1. september i år. Dispensasjonshjemmel for å kunne tillate ny bru, og 
samtidig fjerne den eksisterende, midlertidige brua foreslås å lyde «oppføring av ny bru og fjerning av 
eksisterende bru». Plassering og utforming av ny bru må utredes som en del av planprosessen, og 
forvaltningsmyndigheten må vurdere saken i forbindelse med søknad om dispensasjon.  
 
Når verneformen endres fra fuglefredningsområde til biotopvernområde, er verneformålet utvidet 
til å omfatte også storørretstammen i Mjøsa og harr, samt noen arter av sjeldne sopp og karplanter 



  Side: 2/2 

 

som finnes innenfor vernegrensa. Det er også foretatt en liten grensejustering slik at deler av 
fyllingen til E6 er tatt ut av verneområdet.  
 
Verneforskriften blir oppdatert til gjeldende forskriftsmal, og vil dermed få inn viktige hjemler som 
ikke fantes fra tidligere som for eksempel en generell hjemmel for vedlikehold av anlegg. 
Restriksjonsnivået blir stort sett videreført som før.  
 
Opplistingen av eiendommer i verneforskriften er oppdatert til gjeldende matrikkel. Alle grunneiere 
som er berørt av vernet får tilsendt dette høringsdokumentet.  
 
Frist for å avgi uttalelse settes til 10. august 2024. Uttalelser sendes til Statsforvalteren i Innlandet,  
Postboks 987, 2604 Lillehammer, på e-post til: sfinpost@statsforvalteren.no eller direkte på  
Statsforvalterens nettside, statsforvalteren.no/in under Høringer. Prosessen vil også bli kunngjort i  
lokalpressen og i Norsk lysingsblad. 
 
Vi ber Øyer kommune og Innlandet fylkeskommune om å legge ut høringsdokumentene til offentlig 
ettersyn i kommunehusene frem til høringsfristens utløp. Vi oppfordrer også til å dele 
informasjonen på kommunenes hjemmesider. 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Vebjørn Knarrum (e.f.) 
avdelingsdirektør 

  
 
Alexandra Abrahamson 
seniorrådgiver 
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